REGIONE ABRUZZO PROG. DETERMINA 17184/24 NR. DPE014/206 DEL 02/10/2024

TER s
AHELEA)

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE N. 206/DPE014 del 02.10.2024
DIPARTIMENTO: INFRASTRUTTURE - TRASPORTI

SERVIZIO: GENIO CIVILE REGIONALE DI TERAMO

UFFICIO: TECNICO

OGGETTO: “PROGRAMMA STRALCIO (ANNUALITA 2019), relativo a interventi di manutenzione,

VISTI:

in attuazione degli obiettivi della pianificazione di bacino del distretto idrografico appennino
centrale, approvato dalla conferenza istituzionale permanente con deliberazione n. 12/2019 ¢
successivamente modificato con deliberazione n. 31/2022”. Fiume Tordino — ripristino sezione
di deflusso e protezioni spondali in localita Selva Piana - Comuni di Notaresco e Mosciano S.
Angelo. importo €  240.000,00. CUP: [C62B19000140001] CIG:B28CE36E0B.
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA, AFFIDAMENTO, ACCERTAMENTO ED
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL’O.E. DEVI SCASI SAS

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici;

— la DGR n. 302 del 01.06.2023 ad oggetto: progettazione e realizzazione degli interventi di cui al
“programma stralcio (annualita 2019) relativo a interventi di manutenzione, in attuazione degli
obiettivi della pianificazione di bacino del distretto idrografico appennino centrale”, approvato dalla
conferenza istituzionale permanente con deliberazione n. 12/2019 e successivamente modificato con
deliberazione n. 31/2022. Approvazione schema di convenzione;

— laL.R.n.4del 25.01.2024 “disposizioni per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 2024
—2026 della Regione Abruzzo (legge di stabilita regionale 2024);

— laL.R.n.5del 26.01.2024 “Bilancio di previsione finanziario 2024 — 2026;

— la DGR n. 69 del 31.01.2024 — Documento di Accompagnamento ¢ Bilancio Finanziario Gestionale
per il triennio 2024 — 2026;

— la DGR n. 245 del 09.05.2024 ad oggetto: documento tecnico di accompagnamento e bilancio

finanziario gestionale 2024-2026. Variazione di bilancio n. 4 — 2024 per iscrizione di entrate e di

spesa derivanti da assegnazioni vincolate.

PREMESSO CHE:

I Piani Stralcio di Assetto Idrogeologico (PAI) relativi al territorio della Regione Abruzzo tuttora vigenti,
ed il Piano di gestione del rischio di alluvioni (PGRA), approvato con D.P.C.M. 27-10-2016 per il distretto
idrografico dell’Appennino Centrale, hanno 1’obiettivo di promuovere gli interventi di manutenzione del
territorio e delle opere di difesa, quali elementi essenziali per assicurare il progressivo miglioramento delle
condizioni di sicurezza e della qualita ambientale e paesaggistica negli ambiti di rispettiva competenza;

in particolare, il Piano di gestione del rischio di alluvioni (PGRA) individua nelle attivita e nelle politiche
di manutenzione del territorio e delle opere un’azione strategica di gestione del territorio e di protezione
che integra le altre misure di prevenzione, di protezione, di preparazione, di risposta e ripristino e concorre
al raggiungimento degli obiettivi di gestione del rischio di alluvioni nel territorio del distretto;

il Ministero ha pertanto destinato, nell’ambito delle risorse finanziarie presenti sui pertinenti capitoli di
bilancio, un importo iniziale pari a 10 milioni di euro per ciascun distretto idrografico per la copertura
finanziaria di un programma stralcio di interventi di manutenzione del territorio per 1’annualita 2018,



riconducibile ad un pit ampio programma triennale, in attuazione degli obiettivi e delle finalita dei Piani
stralcio di bacino e del PGRA vigenti sul territorio distrettuale;

con nota prot. nr. RA-352751/18 del 14/12/2018, a seguito della richiesta formulata dall’ Autorita per le vie
brevi, ¢ stato trasmesso I’elenco degli interventi di manutenzione ordinaria da realizzare sulle aste fluviali
di competenza regionale - predisposto dai Servizi dei Geni Civili Regionali ciascuno per il territorio di
competenza,

I’ Autorita, in virtu delle ulteriori disponibilita finanziarie, ha richiesto alle Regioni ricadenti nel territorio
del Distretto e dunque anche alla Regione Abruzzo un elenco di potenziali interventi eleggibili a
finanziamento;

con successiva mail del 15 luglio 2019 il Servizio Difesa del Suolo ha provveduto a re-inviare, su
disposizione del Direttore del Dipartimento ing. Primavera, il Programma rimodulato anche a seguito delle
esigenze nel frattempo manifestate dai Servizi dei Geni Civili Regionali.

I’art. 3 della sopra richiamata Deliberazione nr. 12/2019 della Conferenza Istituzionale Permanente — ai
sensi dall’art. 70, comma 4 del d.lgs. 152/2006 - ha previsto la possibilita di attuare gli interventi del
Programma stralcio in forma integrata e coordinata dai soggetti competenti (Regioni e loro Enti strumentali,
Comuni, Consorzi di bonifica, Autorita) anche in base ad Accordi di Programma e accordi di collaborazione
tra gli enti;

con la successiva nota prot. nr. 5108 del 21/07/2020, acquisita in pari data al nr. RA-0220092/20, I’ Autorita
ha espresso la volonta, in ragione di quanto stabilito nella Conferenza Istituzionale Permanente, di voler
attivare opportuni accordi di collaborazione con le singole Regioni, ex art. 15 della L.241/90, relativamente
alla progettazione ed alla realizzazione degli interventi di cui al Piano Stralcio approvato, chiedendo di
individuare e comunicare, al contempo, i soggetti attuatori degli interventi medesimi;

con la successiva nota prot. nr. RA-0314028 del 27/10/2020 il Servizio Difesa del Suolo ha comunicato i
Soggetti Attuatori gli interventi di cui al Piano Stralcio annualita 2019;

con nota prot. nr RA - 0444863 del 14/12/2020 ¢ stata richiesta all’ Autorita, a seguito di espressa istanza
avanzata dai Servizi dei Geni Civili di Chieti e Teramo, I’opportunita di procedere alla revisione dell’elenco
degli interventi proposti a finanziamento, approvato nella Conferenza Istituzionale Permanente del
dicembre 2019, con sostituzione di quegli interventi che inizialmente previsti nel Piano Stralcio 2019, nelle
more dell’approvazione del medesimo Piano, in considerazione dell’urgenza della loro attuazione, erano
stati avviati facendo ricorsi a strumenti finanziari diversi;

con nota prot. nr. 4532/23 del 21/04/2023, acquisita al prot. unico regionale nr. RA - 0177270/23 del
21/04/2023 I’ Autorita ha trasmesso il nuovo Schema di Convenzione, ove all’art. 2 riporta puntualmente
I’elenco degli interventi ammessi a finanziamento a valere sul Piano Stralcio 2019, cosi come approvati
dalla Conferenza Istituzionale Permanente del 21 dicembre 2022 (riferimento Deliberazione n. 31/2022)
per il complessivo importo di € 1.260.000,00;

con la DGR n. 302 del 01.06.2023 ¢ stato approvato lo Schema di convenzione, contenente all’art. 2 1’elenco
degli interventi di competenza della Regione Abruzzo.

con nota prot. n. 203753 del 17.5.2024, il DPEO13 ha trasmesso per 1’opportuna conoscenza la DGR n. 245
del 09.05.2024 ad oggetto: documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale 2024-
2026. Variazione di bilancio n. 4 — 2024 per iscrizione di entrate e di spesa derivanti da assegnazioni
vincolate, nel cui elenco delle variazioni figura in entrata la somma di € 1.260.000,00 sul capitolo 45030/1
annualita 2024, e in uscita la somma di € 300.000,00 sul capitolo 152222/1 annualita 2024 a favore del
Servizio del Genio Civile di Teramo DPE014;

con successiva nota prot. RA/261991 del 25.06.2024, il Servizio Difesa Del Suolo - DPE013, ha autorizzato
lo scrivente Servizio ad effettuare I’accertamento pro quota sul capitolo di entrata n. 45030.1/E Codice del
Piano dei Conti 4.02.01.01.000, correlato al capitolo d spesa n. 152222.1/S (Centro di Responsabilita
DPE(14);

con determinazione dirigenziale n. 98/DPE014 del 05.06.2024, redatta ai sensi dell’art. 15 del D.lgs
36/2023, ¢ stato nominato il RUP, il progettista e D.L. e il TEAM di supporto;

per ’avvio al procedimento amministrativo di spesa, in adempimento al disposto normativo del D. Lgs
118/2011 allegato 4/2, con determinazione dirigenziale n. 114/DPE014 del 20.06.2024 ¢ stata effettuata la
prenotazione di spesa della somma di € 240.000,00 sul capitolo di spesa 152222.1 del corrente bilancio
2024 all’uopo istituito;

con successiva determinazione dirigenziale n. 116/DPE014 del 25.06.2024, ¢ stato approvato il progetto di
F.T.E/Esecutivo, dell’importo di € 240.000,00, di cui € 157.822,61 per lavori soggetti a ribasso, € 299,81
per costi sicurezza, € 26.729,72 per costi manodopera ed € 55.147,86 per somme in amministrazione;

A) ‘ Lavori




A.1) Importo Lavori Lordi €184 852,14

A.2)  Oneri relativi alla sicurezza €299,81

A.3)  Oneri relativi alla mano d'opera €26729,72

A.4) Importo lavori soggetto a ribasso d'asta (A.1-A.2) €157 822,61

A.5) € 184 852,14
B) Somme a Disposizione

B.1) IVA sulavori (22% di A.4) €40 667,47

B.2) Spese tecniche per coordinatore sicurezza € 7 000,00

B.3) Spese tecniche per rilievi topografici € 3 500,00

B.4) Imprevisti € 253,35

B.5) Incentivi art 45 D.Lgs n. 36/23 (2% di A.4) €3 697,04

B.6) Contributo ANAC € 30,00

B.7) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 55 147,86 €
IMPORTO COMPLESSIVO OPERA € 240 000,00

— con determinazione dirigenziale n. 138/DPE014 del 10.07.2024, redatta ai sensi dell’articolo 192 del Testo
Unico degli Enti locali di cui al decreto legislativo n. 267/2000, sono state avviate le procedure di scelta
del contraente, da effettuarsi mediante affidamento diretto cosi come previsto dall’art. 50 comma 1, lett. a)
del D.1gs 31 marzo 2023 n. 36, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, individuati tra gli iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante;

— con lettera di invito del 22.07.2024 sono state invitate a presentare offerta n. 7 operatori Economici, di
seguito riportati, ed ¢ stato indicato quale termine di ricezione delle offerte il giorno 01.08.2024 alle ore 10:

1.

2.
3.
4

6.

7

FEDELE DI DONATO SRL P.Iva 01468560675

G.C.L. SAS DI ENRICO RUSSO P.Iva 01613650645

CODISAB SRL P.Iva 0124190662

COLANZI COSTRUZIONI DI COLANZI DOMENICANTONIO E TONINO SNC P.Iva
01278270697

APPALTI ENGINEERING SRL P.Iva 01347390682

F&I LAVORI SRL P.Iva 02078420672

DEVI SCAVI SAS P.Iva 01220060667

— Con determinazione n.DPE014/164 del 22.08.2024 ¢ stato nominato il Seggio di gara.

PRESO ATTO che entro il termine ultimo stabilito nella lettera di invito, sono pervenute le offerte dei seguenti
Operatori Economici:

=

6.
7.

FEDELE DI DONATO SRL P.Iva 01468560675

G.C.L. SAS DI ENRICO RUSSO P.Iva 01613650645

CODISAB SRL P.Iva 0124190662

COLANZI COSTRUZIONI DI COLANZI DOMENICANTONIO E TONINO SNC P.va
01278270697

APPALTI ENGINEERING SRL P.Iva 01347390682

F&I LAVORI SRL P.Iva 02078420672

DEVI SCAVI SAS P.Iva 01220060667

VISTO il verbale di gara recante le seguenti conclusioni:
- offerte economiche:

FEDELE DI DONATO SRL P.Iva 01468560675 29,78600%

G.C.L. SAS DI ENRICO RUSSO P.Iva 01613650645 32,12300%

CODISAB SRL P.Iva 0124190662 31,20000%

COLANZI COSTRUZIONI DI COLANZI DOMENICANTONIO E | 14,82100%
TONINO SNC P.Iva 01278270697

APPALTI ENGINEERING SRL P.Iva 01347390682 22,12400%

F&I LAVORI SRL P.Iva 02078420672 29,78700%

DEVI SCAVI SAS P.Iva 01220060667 33,33600%




- dall’esamina del ribasso offerto I’O.E. DEVI SCAVI SAS P.Iva 01220060667 risulta aver offerto il
maggior ribasso percentuale del 33,33600% al di sotto della soglia di anomalia del 34,80480%;
- approvazione graduatoria di seguito riportata:

FEDELE DI DONATO SRL P.Iva 01468560675 29,78600%
G.C.L. SAS DI ENRICO RUSSO P.Iva 01613650645 32,12300%
CODISAB SRL P.Iva 0124190662 31,20000%

COLANZI COSTRUZIONI DI COLANZI DOMENICANTONIO E | 14,82100%
TONINO SNC P.Iva 01278270697

APPALTI ENGINEERING SRL P.Iva 01347390682 22,12400%
F&I LAVORI SRL P.Iva 02078420672 29,78700%
DEVI SCAVI SAS P.Iva 01220060667 33,33600%

- ad ultimazione dei lavori ed in esito alla procedura effettuata, la Commissione ha pertanto proposto
I’aggiudicazione dell’appalto dell’intervento in oggetto all’Operatore Economico DEVI SCAVI SAS
P.Iva 01220060667, con sede in P.zza Mazzarino 8, 67057 Pescina (AQ), al ribasso del 33,33600%
sull’importo a base d’asta di 157.822,61, per un importo netto pari ad € 105.210,86 oltre € 299,81 per
costi sicurezza, € 26.729,72 per manodopera, per complessivi € 132.240,39.

CONSIDERATO che il FVOE - Fascicolo Virtuale dell’Operatore - visibile sul sito ANAC, risulta non
aggiornato, per la verifica dei requisiti di carattere generale per I’affidamento dei contratti pubblici previsti all’
art. 99 del D.Lgs. n. 36/2023, sono stati avviati i seguenti controlli:

- certificati Carichi Pendenti a carico dei soggetti interessati;

- certificati Casellario Giudiziale a carico dei soggetti interessati;

- certificato dell’ Anagrafe delle Sanzioni Amministrative;

- certificato di Regolarita Fiscale;

- certificazione Antimafia;

- visura Infocamere — Registro Imprese;

- certificato relativo agli obblighi Legge 12.03.1999 n. 68 art. 17;
PRESO ATTO che a seguito degli accertamenti effettuati per il controllo del possesso dei requisiti, sono
state acquisite le seguenti documentazioni:
certificati Carichi Pendenti;
certificati Casellario Giudiziale;
— certificato dell’ Anagrafe delle Sanzioni Amministrative;
certificato di Regolarita Fiscale;
certificazione Antimafia;

— certificato relativo agli obblighi Legge 12.03.1999 n. 68 art. 17;

ACCERTATA laregolarita contributiva a carico della Ditta mediante DURC online rilasciato dall’INAIL con
prot. 41675852, avente scadenza al 31.10.2024;
VISTI i seguenti articoli del D.Lgs.vo 36/2023:
- ’art. 17, comma 5, il quale dispone che “L’organo preposto alla valutazione delle offerte predispone la
proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. L’organo competente a disporre
l"aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, dopo aver
verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone [’aggiudicazione, che ¢ immediatamente
efficace”;
- l’art. 17, comma 6, prevede che, “L aggiudicazione non equivale ad accettazione dell offerta. L offerta
dell’aggiudicatario é irrevocabile fino al termine stabilito per la stipulazione del contratto.”;
-I’art. 17, comma 7, prevede che, “Una volta disposta ’aggiudicazione, il contratto é stipulato secondo quanto
previsto dall’articolo 18.”;
RITENUTO PER QUANTO SOPRA:
- di dover approvare il verbale del Seggio di Gara e la proposta di aggiudicazione in essa contenuta ai sensi
dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs n. 36/2023, nonché la graduatoria risultante dalle operazioni di gara;
- di approvare il Q.E. dell’intervento rimodulato con le risultanze di gara:
- di procedere all’aggiudicazione dei lavori in oggetto ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs 36/2023;

RITENUTO di procedere ai sensi dell’art. 50 del D.Igs n. 36/23, ad affidare all’Operatore DEVI SCAVI SAS
P.Iva 01220060667, con sede in P.zza Mazzarino 8, 67057 Pescina (AQ), I’esecuzione dell’intervento in



oggetto per un importo lavori pari ad € 132.240,39 oltre € 29.092,89 per IVA al 22%, per complessivi €
161.333,28;

CONSIDERATO che su tale iter tecnico-amministrativo il R.U.P. ha espresso parere favorevole;
CONSIDERATO che, ai fini dell’art. 6 bis della L. 241/90 — fra il soggetto affidatario, il responsabile del
procedimento, i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale, non sussistono conflitti di interesse;

ATTESO che i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento di cui al
D.P.R. 62/2013 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o
contenente dati non piu rispondenti a verita, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

DATO ATTO della legittimita e regolarita tecnico amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA
Per le motivazioni riportate in narrativa ed integralmente richiamate:

1. DI APPROVARE il verbale del Seggio di Gara svolta in procedura telematica n.1 del 22.08.2024, per
I’aggiudicazione dell’intervento in oggetto;

2. DI APPROVARE la graduatoria de concorrenti risultante dalle operazioni di gara per la scelta del
contraente per I’intervento denominato: “PROGRAMMA STRALCIO (ANNUALITA 2019), relativo a
interventi di manutenzione, in attuazione degli obiettivi della pianificazione di bacino del distretto
idrografico appennino centrale, approvato dalla conferenza istituzionale permanente con deliberazione n.
12/2019 e successivamente modificato con deliberazione n. 31/2022”. Fiume Tordino — ripristino sezione
di deflusso e protezioni spondali in localita Selva Piana - Comuni di Notaresco e Mosciano S. Angelo”
CUP: [C62B19000140001] e CIG:B28CE36EOB di seguito riportata:

FEDELE DI DONATO SRL P.Iva 01468560675 29,78600%
G.C.L. SAS DI ENRICO RUSSO P.Iva 01613650645 32,12300%
CODISAB SRL P.Iva 0124190662 31,20000%

COLANZI COSTRUZIONI DI COLANZI DOMENICANTONIO E | 14,82100%
TONINO SNC P.Iva 01278270697

APPALTI ENGINEERING SRL P.Iva 01347390682 22,12400%
F&I LAVORI SRL P.Iva 02078420672 29,78700%
DEVI SCAVI SAS P.Iva 01220060667 33,33600%

3. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs n.36/2023, la proposta di aggiudicazione del
Seggio di Gara di cui al Verbale procedura telematica n. 1 del 22.08.2024, all’O.E. DEVI SCAVI SAS
P.Iva 01220060667, con sede in P.zza Mazzarino 8, 67057 Pescina (AQ), al ribasso del 33,33600%
sull’importo a base d’asta di 157.822,61, per un importo netto pari ad € 105.210,86 oltre € 299,81 per costi
sicurezza, € 26.729,72 per manodopera, per complessivi € 132.240,39;

4. DI APPROVARE il Q.E. dell’intervento rimodulato con le risultanze di gara:

A) Lavori

A.1) Importo Lavori Lordi 184.852,14 €
A.2) Oneri relativi alla sicurezza 299,81 €
A.3) Manodopera 26.729,72 €
A.4) Importo lavori soggetto a ribasso d'asta (A.1-A.2)  157.822.61 €
A.5) ribasso 33,336% 52.611,75 €
A.6) Importo lavori al netto del ribasso 105.210,86 €

IMPORTO CONTRATTUALE 132.240,39 €

B) Somme a Disposizione

B.1) IVA sulavori (22% di A.4) 29.092,89 €
B.2)  Spese tecniche per coordinatore sicurezza 7.000,00 €
B.3) Spese tecniche per rilievi topografici 3.500,00 €
B.4) Imprevisti 253,35€
B.5) Incentivi art 45 D.Lgs 36/23 (2% di A.1) 3.697,04 €




5.

10.
11.

12.

B.6) Contributo ANAC Stazione Appaltante 35,00 €

B.7)  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 43.578,28 €
ECONOMIE DI GARA 64.181,33 €

IMPORTO COMPLESSIVO OPERA 240.000,00 €

DI AGGIUDICARE [I’Intervento denominato “PROGRAMMA STRALCIO (ANNUALITA 2019),

relativo a interventi di manutenzione, in attuazione degli obiettivi della pianificazione di bacino del

distretto idrografico appennino centrale, approvato dalla conferenza istituzionale permanente con

deliberazione n. 12/2019 e successivamente modificato con deliberazione n. 31/2022”. Fiume Tordino —

ripristino sezione di deflusso e protezioni spondali in localita Selva Piana - Comuni di Notaresco e

Mosciano S. Angelo” CUP: [C62B19000140001] e CIG:B28CE36EOB all’O.E. DEVI SCAVI SAS P.Iva

01220060667, con sede in P.zza Mazzarino 8, 67057 Pescina (AQ), al ribasso del 33,33600% sull’importo

a base d’asta di 157.822,61, per un importo netto pari ad € 105.210,86 oltre € 299,81 per costi sicurezza,

€ 26.729,72 per manodopera, per complessivi € 132.240,39 oltre € 29.092,89 per IVA al 22%, per un totale

di € 161.333,28;

Di commutare, la prenotazione di spesa effettuata con la determina dirigenziale n. 114/DPE014 del

20.06.02024 sul capitolo di spesa 152222.1 del corrente bilancio, in parziale impegno di spesa per

€165.065,32 cosi distinti:

- €161.333,28 a favore dell’O.E. DEVI SCAVI SAS P.Iva 01220060667, con sede in P.zza Mazzarino
8, 67057 Pescina (AQ);

- €3.697,04 a favore di dipendenti diversi per incentivi tecnici di cu all’art. 45 del DIgs n. 36/23;

- €35,00 a favore dell’ANAC per contributo Stazione Appaltante.

Di accertare sul capitolo di entrata n. 45030.1/E - Codice del Piano dei Conti 4.02.01.01.000 - la

corrispettiva somma di € 165.065,32;

Di approvare il cronoprogramma finanziario allegato.

Di trasmettere il presente atto al DPB006 e DPB014 per 1’adozione dei provvedimenti di competenza;

Di trasmette il presente atto al Servizio Difesa Del Suolo - DPEO13 per la rendicontazione finanziaria;

Contro il presente provvedimento, come prevede I’art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 90 n. 241 ¢

successive modifiche e integrazioni, ¢ ammesso ricorso giurisdizionale al competente Tribunale

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data del presente atto o ricorso straordinario al Capo dello

Stato entro 120 giorni, dalla data di cui sopra;

Di dare atto che la presente determinazione sara sottoposta a pubblicazione ai sensi del D. Lgs 33/2013.

L’estensore Il Responsabile dell’Ufficio
Cynthia Di Marco Ing. Mario Cerroni
(Firmato elettronicamente) (Firmato elettronicamente)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Ing. Luca [agnemma)
(Firmato digitalmente)



		2024-10-07T08:36:48+0000




